

Nr sprawy: RSPR/TP/D-5/2022

Radom, dnia 16.11.2022r.

### Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: wykonania zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nieprzekraczającej progu unijnego określonego w art. 3 ust. 1 pkt 1 prowadzonego w **trybie podstawowym** na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.-Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021, poz. 1129 z późn. zm.) **pn. Sukcesywna dostawa oleju napędowego do ambulansów znak sprawy RSPR/TP/D-5/2022**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania/ wnioski, jakie wpłynęły do Zamawiającego:

#### Pytanie nr 1

Zamawiający w par. 3 ust 2 wskazał, że „ w przypadku zmniejszenia bądź zwiększenia wielkości dostaw rozliczanie nastąpi w odniesieniu do faktycznej ilości litrów tj,. cena oleju na stacji pomniejszona o rabat” Czy Zamawiający potwierdzi, że rozliczanie za paliwo odbywać się będzie po cenach detalicznych (brutto) obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, pomniejszone o rabat wskazany w ofercie niezależnie od zwiększenia czy zmniejszania wielkości dostaw?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza.**

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający potwierdza poniższą formę rozliczeń i dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 4 ust.3 poniższego zapisu:

"Strony ustalają, że w okresie obowiązywania umowy dostawy paliw płynnych odbywać się będą po cenach detalicznych (brutto) obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego upustu w wysokości ....zł brutto (opcja do wyboru) na jeden litr paliwa (od ceny brutto)."

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza i wprowadza w § 4 ust.3.1 umowy o treści**

"Strony ustalają, że w okresie obowiązywania umowy dostawy paliw płynnych odbywać się będą po cenach detalicznych (brutto) obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego upustu w wysokości ....zł brutto na jeden litr paliwa ."

#### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności w par. 4 ust. 5 i zaakceptuje termin 21 dni od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu par. 4 ust. 7 poprzez dodanie poniższego zapisu:

„Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego w ciągu 7 dni.?”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść zapisu § 4 ust. 7 umowy na :

„Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego w ciągu 7 dni”.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 5 ust. 4, że stwierdzenie złej jakości paliw odbywa się na koszt Wykonawcy po potwierdzeniu złej jakości przez niezależne akredytowane laboratorium wybrane przez Strony umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy w § 5 ust. 4 umowy poprzez dodanie zapisu „ stwierdzenie złej jakości paliw odbywa się na koszt Wykonawcy po potwierdzeniu złej jakości przez niezależne akredytowane laboratorium .”

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw (par. 5 ust. 4), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu par. 6 ust 3 zaakceptuje poniższą procedurę reklamacyjną obowiązującą u Wykonawcy w przypadku złej jakości paliwa i doda poniższy zapis do umowy:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami.



Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza i zmienia zapis w § 6 ust 3 umowy na:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.

#### **Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 6 ust. 3-4 i zaakceptowania procedury reklamacyjnej”?

W oferowanym programie bezgotówkowego rozliczania transakcji obowiązuje następująca procedura reklamacyjna w przypadku gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera błędy/niezgodności:

„Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemnie zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia.

Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikających z umowy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza i wprowadza zmiany treści w § 6 ust.4 umowy na :

W oferowanym programie bezgotówkowego rozliczania transakcji obowiązuje następująca procedura reklamacyjna w przypadku gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera błędy/niezgodności:

„Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemnie zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia.

Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikających z umowy.”

#### **Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 14 poniższych zapisów oraz załączenie do Umowy klauzuli informacyjnej PKN ORLEN:

1. Każda ze stron Umowy oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych osobowych swoich pracowników, współpracowników oraz pracowników drugiej Strony, wskazanych w Umowie jako osoby do kontaktu (tzw. dane kontaktowe) oraz osób uprawnionych do reprezentowania drugiej Strony. Przekazywane na potrzeby realizacji Umowy dane osobowe są danymi zwykłymi i obejmują w szczególności imię, nazwisko, zajmowane stanowisko i miejsce pracy, numer służbowego telefonu, służbowy adres email.
2. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, będą przetwarzane przez Strony na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) Rozporządzenia (tj. przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez administratorów danych) oraz na podstawie art. 6 ust. 1 lit c) Rozporządzenia (tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorach danych) jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania zadań związanych z realizacją zawartej Umowy
3. Strony zobowiązują się do ochrony danych osobowych udostępnionych wzajemnie w związku z wykonywaniem Umowy, w tym do wdrożenia oraz stosowania środków technicznych i organizacyjnych zapewniających odpowiedni stopień bezpieczeństwa danych osobowych zgodnie z przepisami prawa, a w szczególności



z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz przepisami Rozporządzenia

4. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w -§4 ust.3 poprzez dodanie przy rabacie po słowie „zł” dodać słowo „brutto”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje w § 4 ust.3 umowy po słowie zł słowo „brutto”**

#### **Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 4 ust.4 poprzez dodanie zapisu o następującej treści: " Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść §4 ust.4 umowy poprzez dodanie zapisu o następującej treści:**

**"przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."**

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu §4 ust.7 i zaakceptuje dodanie zapisu o następującej treści: "Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego."?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść zapisu § 4 ust. 7 umowy na :  
„Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego w ciągu 7 dni”.

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów w §9 kolejnego ustępu o następującej treści: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i dodaje w § 9 pkt 6 umowy o treści :  
„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

**Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu §4 ust.7 poprzez dodanie zapisu o następującej treści: "Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego"?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść zapisu § 4 ust. 7 umowy na :  
„Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego w ciągu 7 dni”.

Zamawiający informuje jednocześnie, że przesunął termin składania ofert w niniejszym postępowaniu .

Termin składania ofert przed zmianą: 18.11.2022r. godz.10.00.

Otwarcie ofert przed zmianą: 18.11.2022r. godz.10.30.

Termin składania ofert **po zmianie: 24.11.2022r. godz.10.00.**

Otwarcie ofert **po zmianie: 24.11.2022r. godz.10.30.**



**Radomska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Radomiu**

26-600 Radom, ul. Tochtermana 1  
www.pogotowie.radom.pl  
tel./ fax (48) 362-48-47 e-mail: pogotowie@pogotowie.radom.pl  
NIP: 948-16-68-643 REGON: 670206286

Zamawiający informuje, że dokonano zmiany :

- SWZ
- formularza oferty w załączniku nr 1 do SWZ
- wzoru projektowanych postanowień umowy w załączniku nr 4 do SWZ

Aktualne jednolite brzmienie dokumentów zostało zamieszczone na stronie  
<http://www.pogotowie.radom.pl/art,115,przetargi.html>, [www.miniportal.gov.pl](http://www.miniportal.gov.pl)

**Zmiana SWZ oraz załączników do SWZ**

- Załącznika nr 1 formularz oferty
  - Załącznika nr 4 wzoru projektowanych postanowień umowy
- obowiązuje od dnia 16.11.2022 roku.**

p.o. DYREKTORA  
Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
w Radomiu  
  
mgr Elżbieta Cieślak